
TOP AUDIT BOHEMIA a.s  
Auditorská společnost 

Vřesovická 429/5, Praha Zličín  

Ev.  č. 396 

 

1 

 

                                  

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
 

 
Příjemce: Zapsaný ústav MAS Brdy, z.ú. Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 
                                    

Obchodní firma:  MAS Brdy, z.ú.  

Sídlo:  Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 

Identifikační číslo:  02760932 

Spisová značka: U 14 vedená u Městského soudu v Praze 

Den zápisu: 28. března 2014 

 
 
Výrok auditora 
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky zapsaného ústavu  „MAS Brdy, z.ú.“  (dále také 

„Ústav") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2020, 
výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31.12.2020, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Ústavu   jsou uvedeny v 
bodě. 1 přílohy této účetní závěrky. 

 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Ústavu:  

„MAS Brdy, z.ú.“  k 31.12.2020 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok končící 
31.12.2020 v souladu s českými účetními předpisy. 

 
Pozn.: výrok se vztahuje na audit účetní závěrky celé organizace  MAS Brdy a na audit 

projektu ,,Strategie komunitně vedeného místního  rozvoje MAS Brdy 2020 - 2023“ registrační číslo 
projektu:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0009673, projektu - Evidenční číslo smlouvy poskytovatele: 
117D03P000215 organizace MAS Brdy z.ú. (toto bylo ověřováno dle Specifických pravidel). 

 
Účetní jednotka vede oddělenou účetní evidenci podle Obecných pravidel pro žadatele a 

příjemce dotace. Finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost  a projekty MAS. 
 
 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o 
auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Ústavu nezávislí 
a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 
informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho 
výroku. 

 
 

 



TOP AUDIT BOHEMIA a.s  
Auditorská společnost 

Vřesovická 429/5, Praha Zličín  

Ev.  č. 396 

 

2 

 

Odpovědnost Ústavu  za účetní závěrku 
 
Ústav  odpovídá  za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s 

českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

 
Při sestavování účetní závěrky je Ústav povinen  posoudit, zda je schopen nepřetržitě trvat, a 

pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 
kdy zřizovatel   plánuje zrušení Ústavu  nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 

 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá Ústav. 
 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 

našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto 
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů 
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 

dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 

významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit 
provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí 
případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by 
jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na 
jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 



TOP AUDIT BOHEMIA a.s  
Auditorská společnost 

Vřesovická 429/5, Praha Zličín  

Ev.  č. 396 

 

3 

 

rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v 
důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Ústavu relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti Ústav  uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
jednateli  a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Ústavu nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Ústavu 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Ústav ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat Ústav mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a 

o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 
ve vnitřním kontrolním systému. 

 
 
 
Obchodní firma TOP AUDIT BOHEMIA, a.s. 
Sídlo  Vřesovická 429/5, Praha 54 
Číslo oprávnění 396 
Jména a příjmení auditorů, kteří jménem 
společnosti vypracovali zprávu  

Ing. Jiří Šmíd 

Čísla jejich oprávnění 
 

1256 

Datum vypracování 24. 4. 2021 

Podpisy auditorů 

 

 
 

 



řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

MAS Brdy, z.ú.

Čsl. dělostřelců 172
262 23 Jince31.12. 2020

ROZVAHA

Úč NO Úč 1 - 01

Název a sídlo účetní jednotky

Účetní jednotka doručí výkaz
1x přislušnému fin. orgánu

(v tisících Kč)

02760932
IČO

1 2
AKTIVA

sestavená k

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný ústav
Právní forma

001Dlouhodobý majetek celkemA.

002I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I.

003(012)Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1.

004(013)Software2.

005(014)Ocenitelná práva3.

006(018)Drobný dlouhodobý nehmotný majetek4.

007(019)Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek5.

008(041)Nedokončený dlouhodobý nehmotného majetku6.

009(051)Poskytnuté zálohy  na dlouhodobý nehmotný majetek7.

010Dlouhodobý hmotný majetek celkemA.II.

011(031)Pozemky1.

012(032)Umělecká díla a předměty2.

013(021)Stavby3.

014(022)Hmotné movité věci a jejich soubory4.

015(025)Pěstitelské celky trvalých porostů5.

016(026)Dospělá zvířata a jejich skupiny6.

017(028)Drobný dlouhodobý hmotný majetek7.

018(029)Ostatní dlouhodobý hmotný majetek8.

019(042)Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek9.

020(052)Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek10.

021Dlouhodobý finanční majetek celkemA.III.

022(061)Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba1.

023(062)Podíly - podstatný vliv2.

024(063)Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3.

025(066)Zápůjčky organizačním složkám4.

026(067)Ostatní dlouhodobé půjčky5.

027(069)Ostatní dlouhodobý finanční majetek6.

029Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV.

030(072)nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje1.

031(073)softwaru2.

032(074)ocenitelným právům3.

033(078)drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku4.

034(079)ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku5.

035(081)stavbám6.

036(082)samostatným hmotným movitým věcem a souborům h7.

037(085)pěstitelským celkům trvalých porostů8.

038(086)základnímu stádu a tažným zvířatům9.

039(088)drobnému dlouhodobému hmotnému majetku10.

040(089)ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku11.



1 944041 3 082Krátkodobý majetek celkemB.

042Zásoby celkemB.I.

043(112)Materiál na skladě1.

044(119)Materiál na cestě2.

045(121)Nedokončená výroba3.

046(122)Polotovary vlastní výroby4.

047(123)Výrobky5.

048(124)Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny6.

049(132)Zboží na skladě a v prodejnách7.

050(139)Zboží na cestě8.

051(314)Poskytnuté zálohy na zásoby9.

1 660052 2 410Pohledávky celkemB.II.

15053(311)Odběratelé1.

054(312)Směnky k inkasu2.

055(313)Pohledávky za eskontované cenné papíry3.

056(314)Poskytnuté provozní zálohy4.

057(315)Ostatní pohledávky5.

058(335)Pohledávky za zaměstnanci6.

059(336)Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj.7.

060(341)Daň z příjmu8.

061(342)Ostatní přímé daně9.

062(343)Daň z přidané hodnoty10.

1063(345)Ostatní daně a poplatky11.

064(346)Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem12.

065(348)Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků13.

066(358)Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti14.

067(373)Pohledávky z pevných termínových operací a opcí15.

068(375)Pohledávky z emitovaných dluhopisů16.

1 419069 2 321(378)Jiné pohledávky17.

225070 89(388)Dohadné účty aktivní18.

071(391)Opravná položka k pohledávkám19.

269072 454Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

2073 1(211)Peněžní prostředky v pokladně1.

074(213)Ceniny2.

267075 453(221)Peněžní prostředky na účtech3.

076(251)Majetkové cenné papíry4.

077(253)Dlužné cenné papíry5.

078(256)Ostatní cenné papíry6.

080(261)Peníze na cestě7.

15081 218Jiná aktiva celkemB.IV.

1082(381)Náklady příštích období1.

14083 218(385)Příjmy příštích období2.

1 944085 3 082 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41

PREMIER system ver. X7.1 © 1



řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

3 4
PASIVA

-93086 - 211Vlastní zdroje celkemA.

29087 28Jmění celkemA.I.

29088 28(901)Vlastní jmění1.

089(911)Fondy2.

090(921)Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků3.

- 122091 - 239Výsledek hospodaření celkemA.II.

116092Účet hospodářského výsledku1.

093 161(931)Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení2.

- 238094 - 400(932)Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let3.

2 037095 3 293Cizí zdrojeB.

096Rezervy celkemB.I.

097(941)Rezervy1.

098 326Dlouhodobé závazky celkemB.II.

099 326(951)Dlouhodobé úvěry1.

100(953)Emitované dluhopisy2.

101(954)Závazky z pronájmu3.

102(955)Dlouhodobé přijaté zálohy4.

103(958)Dlouhodobé směnky k úhradě5.

104(389)Dohadné účty pasivní6.

105(959)Ostatní dlouhodobé závazky7.

2 029106 2 967Krátkodobé závazky celkemB.III.

11107 16(321)Dodavatelé1.

108(322)Směnky k úhradě2.

109(324)Přijaté zálohy3.

110(325)Ostatní závazky4.

111(331)Zaměstnanci5.

106112 113(333)Ostatní závazky vůči zaměstnancům6.

41113 40(336)Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj.7.

114(341)Daň z příjmu8.

18115 18(342)Ostatní přímé daně9.

116(343)Daň z přidané hodnoty10.

117(345)Ostatní daně a poplatky11.

1 848118 2 775(346)Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu12.

4119 4(348)Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků13.

120(367)Závazky z upsaných nesplacených cenných pap. a vkladů14.

121(368)Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti15.

122(373)Závazky z pevných termínových operací a opcí16.

1123 1(379)Jiné závazky17.

124(231)Krátkodobé úvěry18.

125(232)Eskontní úvěry19.

126(241)Emitované krátkodobé dluhopisy20.

127(255)Vlastní dluhopisy21.

128(389)Dohadné účty pasivní22.

129(249)Ostatní krátkodobé finanční výpomoci23.

8130Jiná pasiva celkemB.IV.

131(383)Výdaje příštích období1.

8132(384)Výnosy příštích období2.

1 944134 3 082(ř.86+95)PASIVA CELKEM

Odesláno dne: Razítko: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení:Podpis odpovědné osoby:
04.03.2021Lenka Fialová



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

MAS Brdy, z.ú.

Čsl. dělostřelců 172
262 23 Jince

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2020

02760932
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný ústav
Právní forma

Náklady 2 273 3 2 276A.
Spotřebované nákupy a nakupované služby 365 4 369I.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 129 1291.
Prodané zboží2.
Opravy a udržování3.
Cestovné 19 194.
Náklady na reprezentaci 4 45.
Ostatní služby 217 2176.
Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivaceII.
Změna stavu  zásob vlastní činnosti7.
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb8.
Aktivace dlouhodobého majetku9.
Osobní náklady 1 893 1 893III.
Mzdové náklady 1 574 1 57410.
Zákonné sociální pojištění 319 31911.
Ostatní sociální pojištění12.
Zákonné sociální náklady13.
Ostatní sociální náklady14.
Daně a poplatky 2 2IV.
Daně a poplatky 2 215.
Ostatní náklady 13 13V.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále16.
Odpis nedobytné pohledávky17.
Nákladové úroky18.
Kursové ztráty 2 219.
Dary20.
Manka a škody 1 121.
Jiné ostatní náklady 10 1022.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerVI.
Odpisy dlouhodobého majetku23.
Prodaný dlouhodobý majetek24.
Prodané cenné papíry a vklady25.
Prodaný materiál26.
Tvorba a použití rezerv a opravných položek27.
Poskytnuté příspěvkyVII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami28.
Daň z příjmůVIII.
Daň z příjmů29.

Náklady celkem 2 273 4 2 277



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

MAS Brdy, z.ú.

Čsl. dělostřelců 172
262 23 Jince

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2020

02760932
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný ústav
Právní forma

Výnosy 2 199 194 2 393B.
Provozní dotace 1 876 1 876I.
Provozní dotace 1 877 1 8771.
Přijaté příspěvky 322 322II.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami2.
Přijaté příspěvky (dary)3.
Přijaté členské příspěvky 322 3224.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 194 194III.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 194 194
Ostatní výnosy 1 1IV.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále5.
Platby za odepsané pohledávky6.
Výnosové úroky 1 17.
Kursové zisky8.
Zúčtování fondů9.
Jiné ostatní výnosy10.
Tržby z prodeje majetkuV.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku11.
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů12.
Tržby z prodeje materiálu13.
Výnosy z krátkodobého finančního majetku14.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku15.

Výnosy celkem 2 199 194 2 393
Hospodářský výsledek před zdaněním -74 190 116C.

Hospodářský výsledek po zdanění -74 190 116D.

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X7.1 

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

04.03.2021Lenka Fialová



 
Příloha v účetní závěrce 2020 

 
 
 

Název účetní jednotky: MAS Brdy, z. ú.  
 
Sídlo: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 
Právní forma: zapsaný ústav 
 
IČO: 02760932 
 
Statutární orgán – ředitel 
  
Ing. LENKA FIALOVÁ, dat. nar. 23. listopadu 1986 
Větrná 877/26, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 
Den vzniku funkce: 16. června 2017 
 
 
Převažující předmět činnosti: 
 

 tvorba strategií a plánů rozvoje regionu 
 koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech 
 rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu 
 vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 
 ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

turistického ruchu 
 podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 
 služby při financování projektů k rozvoji regionu 
 posouzení projektů zaměřených k rozvoji regionu 
 koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu 
 tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu 
 součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu 
 příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 
 výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 
 spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 
 zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu 
 provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj 
 komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 
 poradenská činnost 
 činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 
 vydávání tiskovin 
 komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím Místní akční skupiny Brdy (MAS Brdy) 
 
 
Účetní období: 
kalendářní rok  
 
 
Rozvahový den:  
31. prosinec 2020 
 
 
Systém zpracování účetnictví: 
Organizace zpracovává účetnictví s využitím účetního software PREMIER, který odpovídá příslušným 
legislativním požadavkům.  
 
 



Způsob oceňování:  
 
Majetek oceňován pořizovací cenou. 
 
Směnné kurzy  

– oceňování pohledávek a závazků probíhá dle aktuálního kurzu ČNB. Případné kursové rozdíly 
jsou účtovány na vrub účtu 545, či ve prospěch účtu 645 

 
 
Účetní metody  
 
Účetní metody: 
a) Účetní zásady 
Účetnictví je vedeno na základě historických cen. 
 
b) Drobný majetek  

– Od 3 tisíc do 40 tisíc drobný hmotný majetek, pořízení účtováno na účtu 501 001 
– Od 3 tisíc do 60 tisíc drobný nehmotný majetek, pořízení účtováno na účtu 518 030 
– neodepisuje se, vedena evidence majetku, která je přílohou závěrky 

 
c) Majetek odepisovaný 

– nad 40 tisíc dlouhodobý hmotný majetek 
– nad 60 tisíc dlouhodobý nehmotný majetek 
– pořízení a zařazení do užívání pomocí účtů skupiny 0, účetní odpisy uplatňovány měsíčně 

pomocí syntetického účtu 551, daňové odpisy uplatňovány rovnoměrně 
 
d) Pohledávky 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě. Opravné položky k pohledávkám nebyly v tomto 
účetním období utvořeny 
 
 
Doplňující informace k rozvaze  

 
Evidence dlouhodobého majetku 

Není evidován žádný dlouhodobý hmotný majetek. V roce 2020 nedošlo k pořízení 
dlouhodobého majetku. Organizace eviduje drobný hmotný majetek ve výši 246.912,81 Kč 
(32.784,28 Kč pořízeno v roce 2020) a drobný nehmotný majetek ve výši 17.415 Kč. Tento 
majetek je evidován v podrozvahové evidenci.  
  

Poskytnuté provozní zálohy 
Nejsou poskytnuté zálohy dodavatelům. 
 

Náklady příštích období:  
Zde je evidována platba za pojištění podnikatelských rizik na rok 2021 v celkové výši 533,00 Kč. 

 
Výnosy příštích období 
 Je evidován výnos z titulu členského příspěvku od obce Ohrazenice ve výši 7.952 Kč, obdržený 
v prosinci roku 2020, ale vztahující se na období 2021. 
 
Výdaje příštích období 
 Nejsou evidovány výdaje pro období 2020. 
 
Příjmy příštích období 
 Je evidován členský příspěvek od obce Chaloupky ve výši 14.280 Kč, který spadá do roku 2020, 
ale byl uhrazen až v roce 2021. 
 
Dohadné účty aktivní 
 Jsou evidovány dohadné položky aktivní na prozatím neschválené výdaje hrazené z dotace, o 
které bude žádáno v březnu 2021 ve výši 225.469,79 Kč 
 



Nároky na dotace 
 Zde je evidována částka 3.595,10 Kč neuznaných nákladů projektu, která snižuje nárok na 
dotaci. Zároveň nárok ve výši 1.848.405,23 Kč z titulu zatím nerozpuštěné dotace MŠMT. 
 
 
Pohledávky a závazky:  
 
Souhrnná výše pohledávek ve lhůtě splatnosti činí 15.000 Kč. 
 
Souhrnná výše závazků ve lhůtě splatnosti činí Kč 10.717,84 Kč.  
 
Organizace neeviduje žádné pohledávky, od jejichž splatnosti uplynula doba delší než 3 roky 
Organizace neeviduje žádné závazky, od jejichž splatnosti uplynula doba delší než 3 roky  
 
Ostatní pohledávky – očekávaná platba k projektu MŠMT, ve výši 1.418.746 Kč 
 
Jsou evidovány závazky z titulu nevyplacených mezd a souvisejících odvodů za prosinec 2020, 
vyplacené v lednu 2021. 
 
 Ostatní informace 
 
Organizace měla v roce 2020 příjmy na projekty ve výši 1.876.615,26 Kč. 
 
Přijaté roční platby k partnerským smlouvám ve výši 321.768 Kč 
 
Tržby z vedlejší činnosti tvoří 194.009 Kč. 
 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by významným způsobem ovlivnily finanční 
situaci organizace v roce 2021. 
 
 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců: 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2020 činil 2,6. 
 
 



 

  

MAS Brdy, z.ú.        
Čsl. dělostřelců 172   262 23  Jince 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

IČ: 02760932                
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 
Strana 1 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

MAS Brdy, z. ú. 

2020 

 
 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 2 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

1 Základní údaje ................................................................................................................................. 4 

1.1 MAS Brdy, z. ú.......................................................................................................................... 4 

1.2 Místní akční skupina Brdy ........................................................................................................ 7 

2. Aktivity v roce 2020 ....................................................................................................................... 10 

2.1 Realizace hlavních aktivit ....................................................................................................... 10 

2.1.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 2014 - 2020 (CLLD) ............. 10 

2.1.2 Místní akční plán na území ORP Příbram II ....................................................................... 14 

2.1.3 Spolupráce MAS a Příprava Strategie CLLD 2021 – 2027 .................................................. 16 

2.1.4 Výběr fotografií z činnosti orgánů MAS ............................................................................. 17 

2.2 Vedlejší činnosti MAS ............................................................................................................ 18 

3 Přílohy ............................................................................................................................................ 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 3 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Úvod 

 

Vážení členové a příznivci MAS Brdy, z. ú., 

ráda bych si Vás touto cestou dovolila seznámit s činností MAS Brdy, z. ú. v roce 2020, který si 

dovolím označit jako stabilní a úspěšný, i když vzhledem k celorepublikové situaci bylo realizováno 

mnoho omezení. 

V přechozích letech jsme se zabývali tématy směřování, stabilizace organizace a finančního zajištění, 

což pro rok 2020 bylo jasně dané. Již existoval stabilní základ pro fungování MAS a plnění jejích cílů.  

Věnovali jsme se realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje prostřednictvím 

vyhlášených výzev a konzultací. V roce 2020 bylo přijato mnoho projektů z Integrovaného regionální 

operačního programu a z Programu rozvoje venkova. Z důvodu úspěšnosti v oblasti rozdělování 

financí byl také vydán a schválen Dodatek č. 1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Brdy, ve kterém jsou uvedeny věcné a finanční změny.  

Dále byly diskutovány a řešeny otázky nového programového období 2021 – 2027, pro které má MAS 

schválený vstupní dokument v podobě Standardizace, která ověřila místní působnost MAS, 

transparentnost a vnitřní nastavení. Všech 25 členských obcí opětovně vyjádřilo souhlas k další 

spolupráci s MAS Brdy.   

V roce 2020 byla realizace projektu MAP II ORP Příbram ve spolupráci s městem Příbram a MAS 

PODBRDSKO, z. s. poněkud omezena. I přesto se se nám podařilo uspořádat Veletrh středních škol 

pro děti a rodiče. Dále jsme předaly řadu výukových pomůcek do škol a školských zařízení.  

Závěrem mi dovolte poděkovat všem členům orgánů MAS Brdy i ústavu za vynaložené úsilí, snahu 

a jejich obětavou práci a čas, který věnovali organizaci. Mé díky patří také všem pracovníkům ústavu. 

Bez jejich pochopení, součinnosti a odborné práce, kterou po celý rok zodpovědně odváděli, bychom 

v žádném případě nedosáhli těchto výsledků. V neposlední řadě také děkuji Vám všem, kteří stále 

pevně věříte v ideál a hodnoty, pro které jste do MAS vstoupili a dále v ní setrváváte. 

Těším se, že v roce 2021 se spolu setkáme při dění v území a při přípravě a realizaci Vašich záměrů! 

                                                                      

                                                                                   Ing. Lenka Fialová, ředitelka MAS Brdy, z.ú. 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 4 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

1 Základní údaje 

1.1   MAS Brdy, z. ú. 

MAS Brdy, z. ú. vznikl zápisem do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 

do oddílu U, vložky č. 14, a to usnesením uvedeného soudu ze dne 28. března 2014. 

Zakladatelé společnosti 

      

Sídlo a provozovna společnosti 

 

Dne 4. 3. 2014 uzavřeli zakladatelé městys Jince a obec Obecnice Zakládací listinu o založení ústavu 

podle § 402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s názvem  

MAS Brdy, z.ú. (dále jen ,,ústav“), o čemž byl pořízen notářský zápis NZ 93/2014,  

N 115/2014 sepsaný dne 4. 3. 2014 notářkou Mgr. Marií Trčkovou, se sídlem Náměstí 

T. G. Masaryka 3, Příbram I, PSČ: 261 01.  

Následně byl ke dni 28. 3. 2014 proveden do rejstříku ústavů vedeném Městským soudem  

v Praze zápis ústavu do oddílu U, vložka 14, a to Ústavu MAS Brdy, z. ú., IČO: 02760932,  

se sídlem Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince.  

Dne 4. 7. 2014 a 18. 6. 2015 uzavřeli zakladatelé městys Jince a obec Obecnice Dohodu o změně 

Zakládací listiny Ústavu a Správní rada Ústavu vydala Statut ústavu.  

 

 

 

 

Jméno zakladatele Sídlo zakladatelé IČ 

Městys Jince Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 002 42 381 

Obec Obecnice č.p. 159, 262 21 Obecnice 002 42 918 

Sídlo Čsl. dělostřelců 172 262 23 Jince 

Provozovna Slunečná 372 262 23 Jince    



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 5 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Účel ústavu včetně druhu hlavních služeb poskytovaných ústavem 

Ústav by založen za účelem poskytování společensky a hospodářsky užitečných služeb, jejichž cílem 

je rozvoj regionu Střední Brdy, a to zejména: 

1. Tvorba strategií a plánů rozvoje regionu, 

2. Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech regionu, 

3. Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu, 

4. Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny, 

5. Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot, jako jediného základního prostředku  

pro rozvoj turistického ruchu, 

6. Podpora multifunkčního zemědělství a ochrany životního prostředí, 

7. Služby při financování projektů k rozvoji regionu,  

8. Posouzení projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, 

9. Koordinaci projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, 

10. Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu, 

11. Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, 

12. Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, 

13. Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže, 

14. Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, 

15. Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu, 

16. Provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj, 

17. Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu, 

18. Poradenská činnost, 

19. Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu, 

20. Vydávání tiskovin, 

21. Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (dále jen ,,SCLLD“) prostřednictvím místního partnerství. 

Doplňková činnost ústavu 

Dne 29. 6. 2015 ústav získal živnostenské oprávnění pro ohlašovací volnou živnost - Výroba, obchod 

a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oborech činnosti: 

 služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, 

 zprostředkování obchodu a služeb, 

 příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce, 

 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 6 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

 činnost informačních a zpravodajských kanceláří, 

 velkoobchod a maloobchod, 

 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. 

 

Statutární orgán společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je ředitel, který řídí běžnou činnost ústavu a také plní funkci 

vedoucího zaměstnance ve vztahu k vedoucímu kanceláře. Ředitele ústavu jmenuje  

a odvolává Správní rada. 

 

Správní rada 

Správní rada ústavu má 3 členy, z nich volí předsedu na dobu tří let.  Počet členů Správní rady musí 

být vždy dělitelný třemi. Správní radu jmenují zakladatelé. První členy Správní rady jmenují 

zakladatelé v rámci zakládací listiny. Funkční období Správní rady je tříleté. Správní rada musí být 

svolána minimálně 4 x do roka a svolává jí i řídí předseda správní rady. Schůze Správní rady je 

usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů.  

Další ustanovení viz Čl. VII. Správní rada – Dohody zakladatelů o změně zakládací listiny ústavu 

ze dne 18. května 2015 (www.justice.cz). 

V roce 2020 se neuskutečnily žádné změny ve složení členů správní rady. 

 

Kontrolní orgán ústavu 

Kontrolním orgánem společnosti je Dozorčí rada, kterou jmenují a odvolávají zakladatelé,  

a to za podmínek totožných za jakých jmenují a odvolávají členy Správní rady. První členy Dozorčí 

rady jmenují zakladatelé v rámci Zakládací listiny. Funkční období Dozorčí rady  

je tříleté. Dozorčí rada má 3 členy, z nichž volí předsedu. Další ustanovení viz ČL. VIII. Dozorčí rada 

– Dohody zakladatelů o změně zakládací listiny ústavu ze dne 18. června 2015 (www.jusice.cz) 

V roce 2020 se neuskutečnily žádné změny ve složení členů kontrolního orgánu ústavu. 

 

http://www.justice.cz/
http://www.jusice.cz/


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 7 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

1.2   Místní akční skupina Brdy 

 

MAS Brdy je organizační složkou, ve které působí místní partnerství bez právní subjektivity  

a které má charakter společnosti podle § 2716 až 2746 občanského zákoníku. Hlavním účelem MAS 

Brdy je komunitně vedený místní rozvoj, který je veden místním partnerstvím (MAS Brdy); Zaměřuje 

se na vymezené sub regionální území, uskutečňuje se na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) a je koncipován s ohledem na místní potřeby a potenciál 

a zahrnuje inovativní prvky v místních souvislostech, vytváření sítí a spolupráci. 

MAS Brdy tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru (dále jen „partneři 

MAS“), které se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS, na činnosti MAS Brdy a na naplnění 

účelů, pro který byla MAS Brdy zřízena. 

Pro MAS Brdy platí zásada, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí mít v orgánech 

MAS Brdy převahu. MAS Brdy je otevřeným partnerstvím. Jedinou podmínkou je, že partner MAS 

musí mít v územní působnosti MAS Brdy trvalý pobyt, sídlo nebo provozovnu, nebo musí 

prokazatelně na daném území místně působit. 

Členství partnerů MAS v MAS Brdy vzniká uzavřením partnerské smlouvy, kterou partner MAS 

přistoupí k pravidlům stanoveným v zakládací listině a ve Statutu. Na ukončení členství partnera MAS 

v MAS Brdy se rovněž uplatní i ustanovení § 2739 až 2743 občanského zákoníku. 

Zabezpečení činností MAS Brdy zajišťují následující orgány: 

 Valné shromáždění MAS, které je nejvyšším orgánem MAS Brdy, 

 Programový výbor, který je rozhodovacím orgánem MAS Brdy, 

 Výběrová komise, která je výběrovým orgánem Mas Brdy, 

 Monitorovací výbor, který je kontrolním orgánem MAS Brdy. 

Složení orgánů je aktualizováno či nově doplňováno z důvodu zajištění řádné implementace SCLLD 

a jednání jsou v souladu se Statutem ústavu a s Jednacími řády.  

K zajištění administrativních činností MAS Brdy se zřídila kancelář MAS, která je součástí úřadu 

ředitele Ústavu. 

Další ustanovení viz ČL.IX. Zřízení organizační složky ústavu – Dohody zakladatelů o změně 

zakládací listiny ústavu ze dne 18. června 2015 (www.jusice.cz). 

http://www.jusice.cz/


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 8 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Územní působnost MAS Brdy  

Zájmové území MAS Brdy, vymezené pro programovací období 2014 – 2020 Evropské unie, 

se rozkládá na 136 km
2
 v nadmořské výšce mezi 360 – 588 m. n. m. Do působnosti MAS spadá 

25 obcí ve Středočeském kraji, z nichž pouze 11 obcí má počet obyvatel roven či vyšší 500. Většinu 

členů spojuje blízkost či přímo sousedí s bývalým Vojenským újezdem Brdy, na jehož území byla 

k 1. lednu 2016 zřízena Chráněná krajinná oblast Brdy o rozloze 330 km
2
, což přispělo k rozšíření 

území MAS o 119, 42 km
2
 oproti území pro programové období 2014  -2020.  Zájmové území MAS 

Brdy se rozkládá na 255, 42 km
2
. Jedná o jedinou změnu ve vymezené územní působnosti MAS.  

Do zájmového území spadá 25 obcí: obec Bohutín, obec Bratkovice, obec Čenkov, obec Drahlín, obec 

Drásov, obec Dubno, obec Felbabka, obec Hluboš, obec Hvozdec, obec Chaloupky, městys Jince, 

městys Komárov, obec Křešín, obec Láz, obec Lhota u Příbramě, obec Malá Víska, obec Obecnice, 

obec Ohrazenice, obec Podlesí, obec Podluhy, obec Rpety, obec Sádek, obec Suchodol, obec Trhové 

Dušníky a obec Zaječov. 

Obrázek: Území působnosti MAS Brdy, z. ú. 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 9 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Obrázek: Organizační schéma MAS Brdy, z. ú. a MAS Brdy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 10 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

2. Aktivity v roce 2020 

Činnosti v roce 2020 se postupně věnují i dalším hlavním službám definovaným Statutem Ústavu. 

Navzdory časové vytíženosti při realizaci Strategii CLLD a realizaci projektu MAP II OPR Příbram 

byly realizovány aktivity založené na dotačním poradenství a monitoringu dotací, což bylo hlavním 

předmětem doplňkové, resp. vedlejší hospodářské činnosti ústavu zahrnující především management 

projektu IROP /Integrovaného operačního programu/ včetně zmapování dotačních možností. Díky 

příjmům z této činnosti se nám podařilo zajistit financování organizace jako takové. Tato činnost je 

zároveň v souladu se strategickými rozvojovými prioritami MAS Brdy.  

Zaměstnancům  kanceláře MAS Brdy, z. ú. se i přes nástrahy Covid 19  v průběhu roku 2020 podařilo  

upevňovat spolupráci s Krajským sdružením NS MAS Středočeského kraje, účastnit osobních 

a následně i online jednání a podílet se na realizace projektu.  Rovněž také MAS využila nabídku 

vzdělávacího semináře zaměřeného na Strategie CLLD. Dané poznatky budou využity při přípravě 

nového dotačního období.                            

V daném roce byly započaty činnosti v přípravě nové Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje na programové období 2021 – 2027 v podobě vzdělávání, účasti na tematických platformách, 

pořádání kulatých stolů s dotčenými aktéry a dotazníkového šetření.  

        

2.1 Realizace hlavních aktivit 

2.1.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 2014 - 2020 (CLLD) 

 

O realizaci Strategie CLLD jsou členi MAS, Ministerstvo pro místní rozvoj a Ministerstvo 

zemědělství pravidelně informováni. V roce 2020 bylo posuzováno ze stran řídících orgánů plnění 

milníků a finančních limitů, které jsou uvedeny ve Strategii CLLD. Dle podmínek akceptačních 

dopisů Strategie CLLD jsou podmínky a limity splněny. V návaznosti na tuto skutečnost nebyla 

alokace Integrovaného regionálního operačního programu krácena a u alokace Program rozvoje 

venkova došlo k zásadní změně.   

V roce 2020 byl vydán Dodatek č. 1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

pro období 2014 – 2020. Změna byla realizována na základě výstupů Evaluační zprávy MAS Brdy 

a úspěšnosti organizace v plnění povinností vztahující se k podpoře plynoucí ze strany Ministerstva 

zemědělství. Došlo k rozšíření podpory v oblasti Programu rozvoje venkova v podobě nové Fiche - 

Rozvoj venkova, kterou využijí obce a neziskové organizace, a navýšení finanční alokace daného 

programu o cca 4,4 mil Kč čisté dotace. Tato změna byla schválena nejvyšším orgánem MAS Brdy. 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 11 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Účinnost Dodatku č. 1 Strategie CLLD je od 26. listopadu 2020.  

V průběhu roku 2020 průběžně probíhaly administrativní úkony v rámci hlavních činností spojené 

s vyhlášením výzev MAS, hodnocení a výběrem projektů. Dále také probíhaly konzultace se žadateli 

výzev MAS a se zástupci škol. Celkem bylo schváleno 24 projektů ze strany MAS z priorit 

Bezpečnost, Lidé a Podnikání. V průběhu sledovaného období byla organizována řada setkání členů 

povinných orgánů MAS Brdy, kteří se podílejí na realizaci SCLLD, a uskutečnilo se také jednání 

nejvyššího orgánu MAS Brdy – Valného shromáždění MAS v obci Sádek a Čenkov. 

Dále dne 8. 12. 2020 MAS splnila podmínky Standardizace pro období 2021 – 2027. Jedná se 

o první krok k novým financím. V území se uskutečnila jednání na téma opětovného schválení územní 

působnosti MAS v 25 členských obcích. Jednotlivá zastupitelstva členských obcí schválila působnosti 

MAS Brdy na svém katastrálním území, tím byl učiněn první krok do nového programového období.  

 

Program rozvoje venkova (PRV) 

V roce 2020 byla vyhlášena 3. výzva z Programu rozvoje venkova (zemědělského a nezemědělského 

podnikání). Seznam hodnocených projektů 3. výzvy PRV je uveřejněn na webových stránkách MAS. 

Dále došlo k implementaci článku 20 PRV prostřednictvím schválení Dodatku č. 1 Strategie CLLD, 

což umožnilo rozšíření podpory pro jednotky požární ochrany, školy a také neziskové organizace. 

Zaměstnanci MAS Brdy se účastnili různých online pracovních setkání k připravovaným změnám 

Pravidel PRV na rok 2021. V závěru roku probíhala opětovná konzultace fichí se Státním 

zemědělským intervenčním fondem pro připravovanou 4. výzvu Nezemědělského podnikání 

a Rozvoje venkova.  

Obrázek: Projekty 3. Výzva PRV – stroje z nezemědělského a zemědělského podnikání  

                             

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 12 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V průběhu roku probíhala realizace projektů z předešlých výzev MAS Brdy - IROP.  

V průběhu roku 2020 bylo vyhlašováno 6 výzev, ale hodnoceny byly projekty z 8. V roce 2019 byly 

vyhlášeny 2 výzvy. Jednalo se o výzvu č. 6. MAS Brdy – IROP – Hasiči a 7. výzvu MAS Brdy - IROP 

– Vzdělanost, která přesahovali ukončením příjmu žádostí do roku 2020.  

Výzvu roku 2020 byly směřovány na opatření Vzdělanost, které bylo dvakrát vyhlášeno na podporu 

středních škol a učilišť a jednou pro mateřské a základní školy, na opatření Chodci, u něhož poptávka 

projektů stále převyšuje finanční možnosti MAS, a opatření Komunita.  

Průběh a seznam hodnocených projektů doporučených k financování IROP a PRV je uveřejněn na 

webových stránkách MAS. 

Obrázek: Podpořené projekty z IROP 

 

             



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 13 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

Animace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Součástí realizace SCLLD je také animace, které nebyl věnován dostatečný prostor z důvodu 

epidemiologické situace v České republice. I přes tuto skutečnosti se část aktivit uskutečnila. 

Vzhledem k navýšení finančních alokace MAS pro Program rozvoje venkova se uskutečnilo setkání 

na téma „Podpora hasičů JPO V“ v hasičské zbrojnici Jincích. Byl zjišťován předběžný zájem o danou 

podporu. Dále byly účastníkům rozdány dotazníky se zjištěním jejich zájmu o potřebné vybavení. 

Ze strany obcí a hasičů bylo o toto setkání velký zájem. 

Obrázek: Podpora hasičů JPO V, hasičská zbrojnice Jince 

                             

 

 

Dále se pravidelně probíhá propagace prostřednictvím správy a aktualizace webových stránek MAS 

a  distribuce informačních a propagačních materiálů a předmětů MAS. Jsou pořádány semináře 

pro potenciální žadatele a příjemce podpory z operačních programů, které byly realizovány i online 

formou. 

 

Animace škol a školských zařízení v OP VVV 

V rámci činností MAS je realizovány bezplatná spolupráce se školami a školskými zařízení z území 

MAS. Uskutečnily se individuální konzultace a asistence při realizaci projektů OP VVV – Šablony II 

a také Šablony III. Školy jsou pravidelně oslovovány.  

Dne 16. 6. 2020 se uskutečnil v centrum vzdělávání v obci Obecnice seminář na téma ,,Příprava 

Šablon III“, kterého se účastnili různí zástupci škol.  

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 14 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

2.1.2 Místní akční plán na území ORP Příbram II 

 

Hlavním cílem tohoto projektu je podpora mateřských a základních škol a také poskytovatelů 

neformálního a zájmového vzdělávání. Rok 2020 byl ve znamení pokračování vzájemného síťování, 

pořádání seminářů, workshopů a exkurzí pro konkrétní školy i realizace nákupu pomůcek v rámci 

implementace, díky kterým se daří realizovat celou řadu aktivit, které byly aktéry v území 

identifikovány jako žádoucí pro zvýšení kvality vzdělávání.  

Obrázek: předání pomůcek v rámci implementace MŠ Obecnice, MŠ Láz 

                

V rámci realizace projektu jsou také vyvíjeny aktivity v oblasti spolupráce napříč projekty. V červenci 

2020 se spoluprací s realizačním týmem MAP ORP Rakovnicko a MAP II SO ORP Benešov podařilo 

uskutečnit v kanceláři MAS Rakovnicko kulatý stůl zaměřený na výměnu zkušeností v rámci projektu 

MAP II. Během diskuse se probírala různá témata a zkušenosti sdílené dobré praxe.  

Obrázek: Kulatý stůl MAS Rakovnicko 

                     



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 15 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

V září 2020 se ve spolupráci s Městem Příbram, MAS Podbrsko a námi uskutečnil Veletrh středních 

škol, kterého se účastnily střední školy a učiliště z ORP Příbram. Žákům a rodičům zde byly 

představeny možnosti navazujícího studia v území. Usktečnilo se zde řada seminářů k danému tématu.  

Obrázek: Veletrh středních škol 2020 

 

 

 

 

 

http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=logolink_op_vvv_hor_barva_cz.jpg


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 16 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

2.1.3 Spolupráce MAS a Příprava Strategie CLLD 2021 – 2027  

 

V roce 2020 probíhá pravidelná spolupráce s Krajským sdružením NS MAS Středočeského kraje. 

Zaměstnancům  kanceláře MAS Brdy, z. ú. se i přes nástrahy Covid 19  podařilo  účastnit osobních 

a následně i online pracovních jednání Krajského sdružení NS MAS ČR Středočeského kraje,  rovněž 

také dvoudenního semináře na téma „Komunitně vedený místní rozvoj po roce 2020“ , který pořádala 

MAS Podbrdsko na svém území za podpory Celostátní sítě pro venkov pro Prahu a střední Čechy 

ve spolupráci s Krajským sdružením NS MAS ČR Středočeského kraje. Mezi přednášejícími byla 

zástupy operačních programů a také zástupci ministerstvem. Dané poznatky budou využity 

při přípravě nového dotačního období.                            

I v roce 2020 v návaznosti na spolupráci s Krajským sdružením NS MAS Středočeského kraje 

a Středočeského kraje se MAS zapojila do projektu na podporu přípravy Strategií komunitně 

vedeného místního rozvoje na období 2021-2027. Záměrem bylo využít celou podporu na přípravu 

SCLLD a projednávání v území s dotčenými subjekty. V září proběhl „Kulatý stůl pro podnikatele 

a zemědělce na přípravu strategie 2021-2027“, kde se diskutovalo nad tématy rozvojových záměrů 

území MAS Brdy pro nové období.  

Obrázek: Kulatý stůl pro přípravu strategie 2021 - 2027 Restaurace u Václavů Drahlín       

        

Ve vazbě na opětovně vyhlášený nouzový stav v ČR a omezení styku osob ve vnitřních a venkovních 

prostorech bylo rozhodnuto o změně podpory na podporu zhotovení propagačních materiálů, pořádání 

a propagaci kulturních akcí a jarmarků na území MAS Brdy, z. ú. ve Středočeském kraji.  

  
 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.fkmb.cz/img/stredocesky-kraj.jpg&imgrefurl=http://www.fkmb.cz/mladez-fotbalova-akademie&tbnid=edk1ZwFY88q_LM&vet=10CAMQxiAoAGoXChMI4MTY5aDH5wIVAAAAAB0AAAAAEAc..i&docid=LZKU5LzbF7oTFM&w=2803&h=495&itg=1&q=logo st%C5%99edo%C4%8Desk%C3%A9ho kraje&ved=0CAMQxiAoAGoXChMI4MTY5aDH5wIVAAAAAB0AAAAAEAc


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 17 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

2.1.4 Výběr fotografií z činnosti orgánů MAS 
 

Obrázek: Valné shromáždění MAS Brdy v obci Sádek      

           

Obrázek: Valné shromáždění MAS Brdy v obci Čenkov 

                 

Obrázek: Školení pro žadatele IROP kancelář MAS Brdy  

           



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 18 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

2.2 Vedlejší činnosti MAS  

 

Výsledky projektů, na kterých se MAS podílí. Níže jsou uvedeny příklady činností MAS. 

Vestavba odborných učeben – ZŠ Jince  

V září Městys Jince společně se Základní a Mateřskou školou Jince slavnostně zahájili školní rok 

2020/2021, kde byla veřejnosti představena nová vestavba odborných učeben, jehož management 

na  projektu MAS zabezpečovala. 

Obrázek: Nová vestavba odborných učeben ZŠ Jince 

     

 

Dále je zajišťován průběžný Management projektů Městyse Jince do Integrovaného regionálního 

operačního programu zaměřené na Snižování energetické náročnosti v sektoru bydlení.  

Mimo jiné MAS zabezpečuje též monitoring projektů době udržitelnosti, která je stanovena na 5 let 

dle pravidel pro žadatele. Například se jedná o projekty podpořené z Operačního programu Životní 

prostředí ,,Obecnice – Obnova malého Veského rybníka“, ale také z Regionálního operačního 

programu ,, Multifunkční hřiště Obecnice“ atd. 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 19 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

3 Přílohy 

 

- Příloha č. 1 – Zpráva nezávislého auditora 

- Příloha č. 2 – Rozvaha 

- Příloha č. 3 – Výkaz zisku a ztrát 

- Příloha č. 4 – Příloha účetní závěrky 

 

 

 

 

 

 

 

 


